R E Q U E R I M E N T O  Nº. 154

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Curuzu é importante corredor de circulação de transportes coletivos atendendo a população da Vila Cintra, Vila Longo, Vila Santa Therezinha do Menino Jesus, Vila Guimarães, Vila Moreira, Vila Santo Antônio e Vila Silvinha;

CONSIDERANDO que desde a Rua Prudente de Moraes até o final, inexistem abrigos nos pontos de ônibus, sujeitando a população aos rigores do tempo e ao desconforto da espera em pé;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de providenciar a instalação de pontos de ônibus apropriados à demanda de público, ao longo da Rua Curuzu no trecho desde a Rua Prudente de Moraes até seu final.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2002.

Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-